
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Susa.  Responsabile Procedimento: Amelia Belmondo  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

  
 

C I T T À  D I  S U S A  
 

C I T T À  M E T R O P O L I T A N A  D I  T O R I N O  

 
 

DETERMINAZIONE del SERVIZIO 

AREA SEGRETERIA E SERVIZI ALLE PERSONE 
N°349 del 22/12/2022 registro generale 

N.133 del Servizio 
 

 

 
 

  

Oggetto: 

PROGETTO "SUSA INSIEME" - CENTRO ESTIVO 2022. 

LIQUIDAZIONE CONTRIBUTO ALL'A.S.D. RESTATE IN 

MOVIMENTO.      
 

 

L’anno duemilaventidue addì ventidue del mese di dicembre nel proprio ufficio. 

 
 

 

 

 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Susa.  Responsabile Procedimento: Amelia Belmondo  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

Determina N°349 del 22/12/2022 

Oggetto: PROGETTO "SUSA INSIEME" - CENTRO ESTIVO 2022. LIQUIDAZIONE 

CONTRIBUTO ALL'A.S.D. RESTATE IN MOVIMENTO. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Richiamata la deliberazione di G.C. n. 42 del 17.05.2022 ad oggetto “Progetto “Susa 

Insieme” – Centro estivo 2022. Concessione patrocinio e assegnazione contributo all’ASD 

Restate in Movimento”, con la quale la Giunta Comunale ha stabilito di: 

 sostenere il progetto presentato dall’ASD R-estate in Movimento, con sede a 

Caprie, in Via Maffiodo Lino 28, C.F. 95632100012, diretto all’organizzazione di un 

centro estivo multisportivo e di multiattività, nel periodo compreso dal 13 giugno 

al 2 settembre 2022, per un totale di 12 settimane, rivolto a bambini e ragazzi di 

età compresa tra i 3 e i 13 anni, da realizzarsi prioritariamente, presso la sede 

degli impianti sportivi comunali, siti in Regione Priorale; 

 assegnare un contributo economico per la realizzazione dell’iniziativa di € 

1.200,00 all’associazione all’ASD R-Estate in Movimento a parziale copertura delle 

spese di realizzazione con la finalità di contenimento delle rette e di 

potenziamento delle attività; 

 intervenire a sostegno delle famiglie residenti in difficoltà economica e sociale o 

nelle quali sia presente un minore diversamente abile, attraverso l’erogazione, per 

il tramite dell’Associazione, di un contributo economico nell’importo complessivo di 

€ 9.300,00, individuandone i criteri di abbattimento del costo della retta e della 

spesa necessaria a garantire la presenza di personale aggiuntivo a sostegno del 

minore diversamente abile; 

 

Vista la propria determinazione n. 120 del 13.06.2022 ad oggetto: “Deliberazione della 

Giunta Comunale n. 120 del 17.05.2022. Progetto “Susa Insieme” – Centro estivo 2022. 

Impegno di spesa”; 

 

Precisato che con propria Direttiva del 23.08.2022 la Giunta comunale, nel prendere 

atto del contributo provvisorio di circa € 5.405,48 assegnato dalla Stato ai sensi dell’art. 

39 del D.L. del 21.06.2022 n. 73, e della richiesta dell’organizzatore in pari data prot. n. 

8919, di integrazione del contributo comunale per sostenere i maggiori costi di gestione 

del centro estivo, forniva al Responsabile del servizio alcune indicazioni sull’impiego delle 

risorse statali, in attesa di formalizzarle con apposito provvedimento: l’incremento del 

contributo all’Associazione richiesto con e-mail del 22.08.2022 per la realizzazione del 

centro estivo nel limite massimo di € 2.500,00, lo svincolo di risorse comunali già 

stanziate per le medesime finalità ed la sostituzione di beni strumentali obsoleti per le 

somme residuali; 

 

Tenuto conto che l’ASD Restate in Movimento ha concluso il progetto e presentato il 

dovuto rendiconto, prot n. 12211 del 15/11/2022, dal quale risulta un disavanzo pari ad 

€ 1.222,50, quindi inferiore a quanto preventivato con la richiesta integrativa suindicata; 

 

Precisato che la deliberazione della Giunta Comunale n. 103 del 22.11.2022 ha 

confermato l’assegnazione di un contributo economico complessivo pari ad € 1.222,50 

all’ASD R-Estate in Movimento per la realizzazione del Centro Estivo 2022, da finanziare 

sul bilancio di previsione 2022/2023/2024, al cap. 1920/15/1 “Trasferimenti per favorire 

il benessere dei minorenni e contrasto povertà educativa (art. 39 D.L. 73/2022)”, 

liberando di conseguenza le risorse assegnate con delibera n. 73/2022 e stanziate sul 

cap. 50/4/1 per le medesime finalità; 

 

Precisato che con la medesima deliberazione la Giunta ha fornito apposito indirizzo al 

responsabile del servizio per destinare la somma residuale del contributo statale per 

l’acquisto di beni strumentali obsoleti (gazebo e porta poster); 

 

Richiamate le seguenti deliberazioni: 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Susa.  Responsabile Procedimento: Amelia Belmondo  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

- di C.C. n. 6 del 22/03/2022 con la quale è stato approvato il D.U.P. per gli anni 

2022/2023/2024; 

- di C.C. n. 7 del 22/03/2022 con la quale è stato approvato il bilancio di previsione 

per il triennio 2022/2024; 

- di C.C. n. 08 del 28/04/2021 con la quale è stato approvato il Rendiconto 

Finanziario per l’anno 2021; 

- di G.C. n. 52 del 21/05/2021 è stato approvato il PEG relativo agli anni 2021-

2023; 

 

Visti: 

- il Decreto Legislativo del 18.06.2016 n. 50; 

- il vigente regolamento sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 

 

Ai sensi dell’art. 107 del D.Lgs n. 267/2000; 

 

DETERMINA 

 

1. Di dare atto che la premessa narrativa costituisce parte integrante e sostanziale 

del presente dispositivo. 

 

2. Di impegnare la somma del contributo assegnato dalla G.C. con atto n. 103 del 

22.11.2022 pari a € 1.222,50 all’ASD Restate in Movimento sul bilancio 2022 nel 

modo seguente: 

 

Importo Missione Progr. Titolo Macroag. Capitolo Rif Bilancio 

€ 1.222,50 04 06 1 104 1920/15/1 2022 

 svincolando di conseguenza le risorse assegnate con deliberazione di G.C. n. 

73/2022 e stanziate sul cap. 50/4/1. 

 

3. Di provvedere contestualmente alla liquidazione del contributo all’ASD Restate in 

Movimento per un importo complessivo pari a € 2.852,50 di cui 1.222,50 quale 

contributo all’associazione, ed € 1.630,00 quale rimborso per le spese sostenute 

per le famiglie (riduzione rette e sostegno a soggetti diversamente abili) 

disponendo dei relativi stanziamenti previsti sui capitoli del bilancio 2022 sotto 

riportati: 

 

Importo Missione Progr. Titolo Macroag. Capitolo Rif Bilancio 

€ 1.222,50 04 06 1 104 1920/15/1 2022 

€ 1.130,00 12 07 1 104 4120/9/1 2022 

€     500,00 12 07 1 110 4120/9/2 2022 

 

4. Di certificare, ai sensi dell’art. 9 del D.L. n. 78/09, convertito in legge n. 

102/2009 che il presente impegno è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e le 

regole di finanza pubblica. 

 

5. Di non assoggettare gli importi di cui sopra alla ritenuta d’acconto del 4% ex art. 

28 D.P.R. 600/73. 
 
 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Susa.  Responsabile Procedimento: Amelia Belmondo  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

Firmato Digitalmente 

  

PESANDO EMANUELA 


